2

РЕШЕНИЕ ПРИБЫТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

18 июня 2013 г. № 78
	О наименованиях элементов улично-дорожной сети населенных пунктов Прибытковского сельсовета

На основании абзаца третьего статьи 13 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов» Прибытковский сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Присвоить существующим элементам  улично-дорожной сети населенных пунктов Прибытковского сельсовета следующие наименования:

в поселке Будилка:

улица Приозёрная (вуліца Прыазёрная);

в деревне Дуяновка:

улица Советская (вуліца Савецкая);

в поселке Зябровка:
улица Виктора Оськина (вуліца Віктара Оськіна);
улица Тенистая (вуліца Цяністая);

в поселке Каравышень:

улица Дачная (вуліца Дачная);

улица Комсомольская (вуліца Камсамольская);
улица Сосновая (вуліца Сасновая);
в деревне Климовка:

улица Лесная (вуліца Лясная);
улица Луговая (вуліца Лугавая);
переулок Луговой (завулак Лугавы);
улица Первомайская (вуліца Першамайская);
улица Садовая (вуліца Садовая);
улица 40 лет Победы (вуліца  40 год Перамогі);
улица Школьная (вуліца Школьная);
улица Центральная (вуліца Цэнтральная);
улица 1-я Совхозная (вуліца 1-я Саўгасная);
улица 2-я Совхозная (вуліца 2-я Саўгасная);
в аграгородке Прибытки:
улица Гвардейская (вуліца Гвардзейская);
улица Ленина В.И. (вуліца Леніна У.І);
улица Лермонтова М.Ю. (вуліца Лермантава М.Ю.);
улица Некрасова Н.А. (вуліца Некрасава М.А.);
улица Юбилейная (вуліца Юбілейная);
переулок Юбилейный (завулак Юбілейны);

деревня Рудня-Прибытковская:

улица Первомайская (вуліца Першамайская);
в поселке Цегельня:
улица Вишнёвая (вуліца Вішнёвая);
улица Комсомльская (вуліца Камсамольская);
микрорайон «Лесной» (мікрараён “Лясны”);
переулок  Лесной (завулак Лясны);
улица Мира (вуліца Міру);
переулок Мира (завулак Міра);
улица Молодёжная (вуліца Маладзёжная);
улица Полевая (вуліца Палявая);
улица Садовая (вуліца Садовая);
улица Солнечная (вуліца Сонечная);
улица Сосновая (вуліца Сасновая);
станция «Уть» (станцыя “Вуць”).
2. Переименовать следующие элементы  улично-дорожной сети:

в поселке Будилка:
улица Гагарина в улицу Юрия Гагарина (вуліца Юрыя Гагарына);

в агрогородке Прибытки:
улица Терешковой в улицу Валентины Терешковой (Вялянціны Церашковай).
3. Исключить из реестра адресов следующие  наименования элементов улично-дорожной сети:

в деревне Климовка:
станция Уть.
4. Присвоить улице, расположенной в районе жилой застройки поселка Цегельня Прибытковского сельсовета в северном направлении, наименование:

на белорусском языке – «Северная», на русском языке – «Северная».
5. Признать утратившим силу решение Прибытковского сельского Совета депутатов от 27 декабря 2012г. №  67  «О наименовании  элементов  улично-дорожной сети Прибытковского сельсовета».
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                  Г.Н.Чумакова